Протокол

заседания МО учителей естественно-математического цикла

от 02. 06.2022г.

Присутствовали: 6 человека.

Повестка дня:

1. Просмотр «Обновление содержания и методик преподавания предметов

естественнонаучного общего образования» для учителей физики;

2.  Изменения требований к предметным результатам.

Ход заседания:

1.По первому вопросу педагоги МО естественнонаучного цикла МБОУ «Нижне-

Нойберская СШ №2» просмотрели мероприятие, организованное

представителями Министерства просвещения Российской Федерации и Института

стратегии развития образования РАО «Обновление содержания и методик

преподавания предметов естественнонаучного общего образования» для учителей

физики (https://youtu.be/yPzUcetOqtY )

2.По второму вопросу руководитель МО естественно-математического цикла

Кусумова М.А. ознакомился с изменениями требований к предметным

результатам:

1. По-новому сформулировали предметные результаты. Требования к предметным

результатам сформулированы в логике деятельностного подхода. Теперь

предметные результаты–это учебные действия с предметным материалом.

2. Требования к образовательным результатам разбили погодам обучения.

3. Ввели понятие «функциональная грамотность».

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Ознакомиться с проектами рабочих программ по предметам.

Председатель:______/ Кусумова М.А./

                                      Секретарь :_______/Адамова М.М./

https://youtu.be/yPzUcetOqtY